
 

 

 

PATVIRTINTA 

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 

2022 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. T1-71 

 

 

ŪKIO SUBJEKTŲ, VYKDANČIŲ NEAPDOROTO TABAKO DIDMENINĘ PREKYBĄ, KONTROLINIS KLAUSIMYNAS  
 

 

Priedas prie _____________         _________________________________________________________________ Nr. __________ 
(data)                                (Patikrinimo pažymos/Patikrinimo protokolo/Faktų fiksavimo protokolo / Atitikties deklaracijos)  

 

□ Pildo valstybės tarnautojas, atliekantis priežiūros funkcijas ___________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, kontaktiniai duomenys) 

□ Pildo įmonės atstovas___________________________________________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, kontaktiniai duomenys) 

 

 

Patikrinimas pradėtas 20____ m. __________________ mėn. _____ d. ______ val. ______ min. 

 

 

Klausimai Taip Ne Neaktua-

lu 

Pastabos 

1. Bendrieji reikalavimai: 

1.1. Ar ūkio subjektas turi galiojančią NTAKD* išduotą licenciją verstis didmenine prekyba 

neapdorotu tabaku? 

Pagal [1] 10 str. 1d., 14 str. 1 d.  

    

1.2. Ar ūkio subjektas laikosi draudimo įgalioti ar pagal sutartį perduoti kitiems asmenims 

teisę verstis licencijoje nurodyta veikla?  

Pagal [1] 12 str. 1 d. 

    

1.3. Ar ūkio subjektas laikosi reikalavimo parduoti ir (ar) laikyti neapdorotą tabaką tik tose 

vietose, kurios įrašytos į licenciją? 

Pagal [1] 12 str. 6 d. 

    

2. Tabako gaminių asortimentas, įsigijimo, pardavimo, laikymo, sudėties ir ženklinimo reikalavimai: 

2.1. Ar ūkio subjektas laikosi reikalavimo įsigyti neapdorotą tabaką LR** tik iš licencijų 

verstis didmenine prekyba neapdorotu tabaku turėtojų, pačiam importuoti ar įsivežti 

neapdorotą tabaką iš kitų valstybių? 

Pagal [1] 12 str. 8 d. 

    



2 

 

 

2.2. Ar ūkio subjektas laikosi reikalavimo LR parduoti neapdorotą tabaką tik licencijų verstis 

didmenine prekyba neapdorotu tabaku turėtojams, licencijų verstis tabako gaminių gamyba 

turėtojams, užsienio juridiniams asmenims ir jų filialams, perkantiems, išvežantiems ar 

eksportuojantiems tabako gaminius iš LR? 

Pagal [1] 12 str. 9 d. 

    

2.3. Ar ūkio subjektas laikosi draudimo vykdyti neapdoroto tabako mažmeninę prekybą? 

Pagal [1] 12 str. 10 d. 

    

2.4. Ar ūkio subjektas, parduodamas neapdorotą tabaką, laikosi reikalavimo nurodyti  

kiekvienos prekių siuntos lydimuosiuose juridinę galią turinčiuose neapdoroto tabako 

įsigijimą patvirtinančiuose dokumentuose arba prekių gabenimo dokumentuose (krovinio 

važtaraštyje, sąskaitoje faktūroje, pridėtinės vertės mokesčio sąskaitoje faktūroje) turimos 

licencijos rūšį, numerį ir išdavimo datą, neapdoroto tabako didmeninės prekybos sandėlio, iš 

kurio parduotas neapdorotas tabakas, adresą, taip pat neapdoroto tabako pirkėjo (išskyrus 

atvejus, kai neapdoroto tabako pirkėjai yra užsienio juridiniai asmenys ir jų filialai, perkantys, 

išvežantys ar eksportuojantys neapdorotą tabaką iš Lietuvos Respublikos) turimos licencijos numerį 

ir išdavimo datą? 

Pagal [2] 30 p. 

    

2.5. Ar ūkio subjektas laikosi draudimo parduoti, laikyti, gabenti, importuoti neapdorotą tabaką: 

2.5.1. be įsigijimą arba gabenimą patvirtinančių juridinę galią turinčių dokumentų?  

Pagal [1] 14 str. 3 d. 1 p. 

    

2.5.2. jeigu neapdorotas tabakas yra falsifikuotas ir / ar kontrabandinis?  

Pagal [1] 14 str. 3 d. 2 p., 3 p. 

    

2.5.3. neturint pardavimo ir (ar) laikymo vietoje juridinę galią turinčių privalomų neapdoroto 

tabako įsigijimą arba gabenimą patvirtinančių dokumentų egzemplioriaus?  

Pagal [1] 14 str. 3 d. 8 p. 

    

 

Patikrinimas baigtas 20____ m. __________________ mėn. _____ d. ______ val. ______ min. 

 

Sutrumpinimai: 

 

NTAKD* – Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas 

LR** – Lietuvos Respublika 

 

 

Su klausimynu susipažinau ir vieną egzempliorių gavau: 



3 

 

 

 

____________________________________     _______________    ____________________________________________ 
(Ūkio subjekto atstovo pareigos)                                                   (parašas)                                                      (vardas ir pavardė) 

 

Teisės aktų žymėjimas klausimyne: 
 

1. Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymas (nuoroda) 

2. Didmeninės ir mažmeninės prekybos tabako gaminiais ir su tabako gaminiais susijusiais gaminiais licencijavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2012 m. gruodžio 5 d. nutarimu Nr. 1450 „Dėl Didmeninės ir mažmeninės prekybos tabako gaminiais ir su tabako gaminiais 

susijusiais gaminiais licencijavimo taisyklių patvirtinimo“ (nuoroda)  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.52CAEEFA80A0/XbkCTCTrcB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.52CAEEFA80A0/XbkCTCTrcB

